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SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
''4+1'' DU DIMANCHE 19/05/2024
Arrivée : 5 - 6 - 8 - 1 - 12

- NPO : 9  NP : 0
- Tombés : 4 - 11 - 13
- Arrêtés : 7 - 10

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

2

3

GOLD TWEET

IMPERIL

- 6è   :

- 7è   :

- Disqualifié : 0

Très plaisant sur la Côte d'Azur l'hiver dernier, FASHION GREY (12) a récemment montré qu'il avait la 
pointure d'un gros handicap. Excellent quatrième de la course clé du 29 avril, tout près du lauréat, il peut 
cette fois monter sur la plus haute marche du podium. STAR OF THE NIGHT (13) a séduit les observateurs 
le 10 mai, pour son premier essai dans un handicap, et semble largement capable de monter de catégorie, 
d'autant qu'elle dépend d'un entourage en pleine réussite. Mieux placée dans les stalles qu'en dernier lieu, 
AGORIA (15) détient logiquement une belle chance théorique, à l'image de NATURAL GIFT (4), irréprochable 
depuis le début de sa carrière, et de GET TOGETHER (2), qui s'entend parfaitement avec Aurélien Lemaitre. 
KING TREZY (9) a montré des moyens dans les courses à conditions et semble pris à une valeur cohérente 
pour ses débuts dans cette catégorie. Dès lors, il mérite une note de méfiance, tout comme DEMPY (7), 
pris en note dans l'épreuve de référence, et DYMKA (10), qui a le profil pour percer à ce niveau.

1 - LOVERS DAY : Quatrième du Prix de la Californie 
(Listed) l'hiver dernier, ce protégé de Christophe 
Escuder s'attaquait sans doute à forte partie en dernier 
lieu, à Toulouse (11e). Il retrouve les handicaps à une 
valeur très élevée, mais l'état de la piste servira ses 
intérêts. Le retenir ou non est une affaire d'impression.
2 - GET TOGETHER : Cette fille de Galiway a franchi 
un cap depuis qu'elle est munie d'oeillères classiques 
mais ne sera pas munie de cet artifice cette fois. 
Bonne cinquième le 1er mai, pour son premier 
essai dans un Quinté+, et confirmée sur ce type de 
distances, elle doit tout de même figurer en 
bonne place dans une sélection.
3 - GOWAY : Ce poulain expérimenté s'est retrouvé 
piégé dans des courses peu rythmées lors de ses 
deux dernières tentatives. Il n'a pas une grande marge 
de manoeuvre à cette valeur, mais la piste bien 
souple lui conviendra parfaitement. A envisager en 
cas de défaillances.
4 - NATURAL GIFT : Cette fille de l'inoubliable Frankel 
a dévoilé de sérieux moyens dans les courses à 
conditions et semble correctement située pour son 
premier handicap, eu égard à ses lignes. Lauréate 
pour son seul essai sur cette distance, elle mérite 
un certain crédit.
5 - VAZIRHAN : Ce représentant de Son Altesse Aga 
Khan a ouvert son palmarès avec autorité à Lyon, 
pour son premier essai dans un handicap. Il monte 
de catégorie mais n'a probablement pas fini de 
progresser. Vu l'habileté de son entourage, il ne 
peut être totalement ignoré à l'heure du choix.
6 - AMALYA : Arrivée dans l'effectif de Rémi Fradet 
suite à sa deuxième place du 16 février, dans une course 
à réclamer cantilienne, cette fille d'Ultra s'est ensuite 
montrée plaisante à deux reprises. Elle a été pénalisée 
de deux kilos mais peut animer les débats si besoin. 
Comme beaucoup, elle n'est pas hors d'affaire.
7 - DEMPY : Dans la course clé du 29 avril, ce hongre 
a bien mieux couru que ne l'indique le classement 
brut (7e). Il aurait probablement préféré une piste 
encore plus profonde, mais il a clairement la pointure 
d'un tel lot en valeur 35,5. A retenir en bon rang.
8 - LALA LIGHT : Après des débuts victorieux face 
aux seules femelles, l'été dernier à Clairefontaine, cette 
élève des époux Brandt s'est montrée très décevante. 
Elle doit faire ses preuves sur cette distance, mais a le 
profil pour se révéler dans les handicaps. Pourquoi pas ?

9 - KING TREZY : Régulier dans les courses à 
conditions, ce fils de Le Havre a probablement été 
préparé avec soin pour les handicaps par la famille 
Lerner. Avantagé par la piste bien souple, il a, en outre, 
déjà devancé DEMPY (7) à poids égal. Attention.
10 - DYMKA : Cette protégée de Georgios Alimpinisis 
a rencontré des bons lots depuis le début de sa 
carrière, sans jamais démériter. Elle débute dans les 
handicaps à une valeur cohérente et peut s'y 
révéler dès jeudi, si elle n'est pas contrariée par 
le gazon bien souple.
11 - BAD BOY : Troisième atout de Fabrice Vermeulen, 
ce sujet régulier a montré sa forme dans le Sud-Est. 
Néanmoins, il monte un peu de catégorie et son seul 
véritable échec a eu lieu en terrain collant, signe qu'un 
éventuel assouplissement de la piste ne jouerait pas 
en sa faveur. Du pour et du contre.
12 - FASHION GREY : Convaincant l'hiver dernier, 
sur le sable azuréen, ce joli gris a prouvé qu'il avait un 
tel handicap dans les jambes. Bon quatrième de la 
course clé du 29 avril, il ne devrait plus tarder à renouer 
avec le succès. Notre préféré.
13 - STAR OF THE NIGHT : Cette protégée de 
l'euphorique Paul de Chevigny vient de laisser une 
impression folle à Saint-Cloud, alors qu'elle débutait 
dans les handicaps. Elle a manifestement de la marge 
et les sept livres de surcharge ne devraient pas 
l'empêcher de poursuivre sur sa lancée.
14 - ZVIKOVA : Cette représentante d'Alain Jathière 
n'a pas mal fini dans l'événement du 1er mai, sur le 
mile du Val d'Or, mais doit encore faire ses preuves 
sur 2100 mètres. Elle a, de plus, hérité de la corde 14, ce 
qui va certainement la contraindre à patienter en retrait. 
Pour les inconditionnels de Clément Lecoeuvre.
15 - AGORIA : Pour son premier essai à ce niveau, 
dans la course clé du 29 avril, cette belle pouliche grise 
s'est fort bien défendue (6e), après avoir dû fournir un 
effort en début de course pour effacer la corde 16. 
Mieux placée dans les stalles cette fois, elle devrait 
intégrer la combinaison gagnante du Quinté+.
16 - MEISHO VELITE : Cette protégée de Satoshi 
Kobayashi a croisé le fer avec des compétiteurs 
intéressants à 2 ans et semble sur la montante, en 
atteste sa récente sixième place sur le gazon cantilien. 
Lâchée au poids, elle devrait rapidement se révéler 
dans les handicaps. Pour une cote.

ARRIVÉE DU "QUARTE" DU MARDI 21 MAI 2024 : 3 - 6 - 12 - 13 NPO : 5 NP : 0

21 480 000 F (6 G)

  152 500 F (437 G)

   7 500 F (5 387 G)

Ordre         :

Désordre        :

Bonus                     :

Masse à partager  :    235 925 000 F

   19 500 F (932 G)

     4 500 F (1 894 G)

   11 500 F (783 G)

     9 500 F (941 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :   44 641 000 F



EQUIDIA

TURF-FR.COM

LE PARISIEN

ZONE-TURF.FR

TURFOMANIA

CENTRE PRESSE AVEYRON

L’ALSACE

9 - 5 - 7 - 12 - 13 - 2 - 4 - 14 - 11

12 - 13 - 2 - 9 - 11 - 4 - 1 - 15 - 5

4 - 12 - 9 - 2 - 13 - 5 - 15 - 7 - 11

5 - 12 - 2 - 4 - 1 - 9 - 15 - 13 - 3

4 - 11 - 13 - 9 - 7 - 15 - 6 - 2 - 12

13 - 12 - 9 - 4 - 5 - 11 - 15 - 7

2 - 4 - 13 - 6 - 11 - 12 - 9 - 3 - 1

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 18h 05mn
DÉPART DE LA COURSE : 18H 15mn
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F 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

19/1   10/1   34/1    6/1    17/1   28/1   14/1   29/1    8/1    20/1    22/1    3/1    4/1     23/1    5/1     25/1

16/1   13/1   31/1    7/1    15/1    25/1   11/1  26/1   10/1   18/1    22/1    5/1     6/1    21/1    8/1     24/1

APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 

ENTRAINEURS EN FORME :   

JOCKEYS EN FORME :  

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS JOCKEYS

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

12 – 13 – 15 – 4 – 2 – 9 – 7 

FH. GRAFFARD – C. ESCUDER – F. VERMEULEN

M. GUYON - C. DEMURO -  A. POUCHIN

2 – 4 – 12 – 13 – 9
7 – 15 – 1 – 5 – 14

16 – 14 – 10 – 7 – 15
4 – 9 – 2 – 11 – 13 

10 -
1 -
5 -

DYMKA
LOVERS DAY
VAZIRHAN

16 -
14 -
11 -

MEISHO VELITE
ZVIKOVA
BAD BOY

3 -
8 -
6 -

GOWAY
LALA LIGHT
AMALYA

INFORMATION
Le passage de l’heure d’hiver à l’heure d’été (« GMT+1 »  à  « GMT+2 ») en France 
interviendra dans la nuit du samedi 30 Mars au dimanche 31 Mars 2024.  
En conséquence, les heures d’arrêt de jeu PMU’B sont revues ainsi qu’il suit dans 
toutes les représentations de la LONAB, à compter du dimanche 31 mars 2024 
et ce jusqu’à nouvel ordre :
Lundi, Mardi, Mercredi, Jeudi et Vendredi        :    11h 40mn
Samedi et dimanche                                           :    13h 05mn
Course nocturne                                                 :    18h 05mn

FH. GRAFFARD 
JC. ROUGET 
A. FABRE 
J. REYNIER 
C. ESCUDER
F. VERMEULEN 
HA. PANTALL

P. COTTIER
A. FOUASSIER
M. BARATTI 
FR. MONFORT 
CHR. HEAD 
N. CAULLERY

M. GUYON
C. DEMURO
A. POUCHIN
M. BARZALONA
T. BACHELOT
A. ORANI
T. PICCONE

M. VELON
S. PASQUIER
E. HARDOUIN
A. MADAMET
A. LEMAITRE
M. GRANDIN

.N° CHEVAUX JOCKEYS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES CORDE POIDS GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

LOVERS DAY

GET TOGETHER

GOWAY

NATURAL GIFT

VAZIRHAN

AMALYA

DEMPY

LALA LIGHT

KING TREZY

DYMKA

BAD BOY

FASHION GREY

STAR OF THE NIGHT

ZVIKOVA

AGORIA

MEISHO VELITE

C.DEMURO

A.LEMAITRE

A.CRASTUS

M.BARZALONA

S.PASQUIER

V.SEGUY

T.BACHELOT

A.MADAMET

C.SOUMILLON

H.BOUTIN

E.HARDOUIN

T.PICCONE

A.POUCHIN

C.LECOEUVRE

M.GUYON

L.GROSSO

C.ESCUDER

F.VERMEULEN 

F.VERMEULEN 

HA.PANTALL 

FH.GRAFFARD 

R.FRADET 

V.HEAD

P&J.BRANDT 

C&Y.LERNER 

G.ALIMPINISIS

F.VERMEULEN 

HA.PANTALL 

P. DE CHEVIGNY

P&J.BRANDT 

C.FERLAND 

S.KOBAYASHI 

A.DRIDRI/EC.J.PIASCO

EC. MG

GUY PARIENTE HOLDING

GODOLPHIN SNC

H.H. AGA KHAN

EC.EDGAR MESSAOUD

P.WATTANAVRANGKUL

F.BLICHFELDT

E.FEURTET

A.DIMITROPOULOS

EC. FRIEDRIDER

HA.PANTALL

I.CORBANI

A.JATHIERE

HOLLYMOUNT STUD

Y.MATSUMOTO

M.3
F.3
H.3
F.3
H.3
F.3
H.3
F.3
M.3
F.3
H.3
M.3
F.3
F.3
F.3
F.3

15
6
10
9
11
8
5
16
1
3
2
7
13
14
4
12

60.KG
57.KG
56.KG

55,5.KG
55,5.KG
55.KG
55.KG
55.KG
55.KG
55.KG

54,5.KG
54,5.KG
54,5.KG
54,5.KG
54,5.KG
54,5.KG

0.1.4.2.1
5.2.1.5.1
8.0.3.1.3
4.1.2.4.3
1.3.7.9

1.2.2.7.7
7.1.5.5.4
5.6.6.1
3.4.3.5
6.8.3.3

2.2.7.2.2
4.6.2.1.2
1.1.2.7.4
7.5.1.3.7
6.1.9.2

6.9.6.3.1

64 650
40 450
62 950
22 650
11 650
32 500
19 350
16 150
10 650
7 500

51 450
34 150
23 800
20 200
17 550
17 550

19/1
10/1
34/1
6/1
17/1
28/1
14/1
29/1
8/1
20/1
22/1
3/1
4/1
23/1
5/1
25/1

16/1
13/1
31/1
7/1
15/1
25/1
11/1
26/1
10/1
18/1
22/1
5/1
6/1
21/1
8/1
24/1


